UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BATGT-VP          Quảng Ngãi, ngày     tháng       năm 2023

V/v tăng cường viết bài tuyên truyền

an toàn giao thông trên trang thông

tin điện tử thành phần

                         Kính gửi:

- Các đơn vị thành viên Ban ATGT tỉnh.

- Ban An toàn giao thông huyện, thị xã, thành phố.

Để tiếp tục tuyên truyền, lan toả đậm nét, sinh động, phong phú hơn nữa về

tình hình hoạt động tuyên truyền bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn

các huyện, thị xã, thành phố; Ban An toàn giao thông tỉnh đề nghị các đơn vị

thành viên Ban An toàn giao thông tỉnh và Ban An toàn giao thông các huyện, thị

xã, thành phố một số nội dung cụ thể sau:

1. Các đơn vị thành viên và Ban ATGT các huyện, thị xã, thành phố tổ chức

viết tin, bài để cập nhật trên Trang tin điện tử thành phần của Ban An toàn giao

thông tỉnh tại địa chỉ: https://batgt.quangngai.gov.vn, nội dung bài viết phải đảm

bảo chất lượng và thể hiện một trong các nội dung thông tin sau:

- Thông tin tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong mọi tầng lớp nhân dân về

các quy định của pháp luật, chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và quy định của các

Bộ, ngành liên quan và của tỉnh Quảng Ngãi liên quan đến công tác bảo đảm trật

tự an toàn giao thông.

- Thông tin, phản ánh, tuyên truyền về tình hình hoạt động công tác bảo đảm

trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh.

 - Thông tin báo cáo thống kê định kỳ về công tác bảo đảm TTATGT trên địa

bàn tỉnh.

- Thông tin về các dự án, đề án, các giải pháp bảo đảm trật tự an toàn giao

thông, thông tin người tốt việc tốt , mô hình hay về tham gia bảo đảm TTATGT.

- Tổ chức các cuộc thi tìm hiểu Luật giao thông trực tuyến qua mạng internet.

- Thông tin giới thiệu, quảng bá, quảng cáo khác theo quy định của pháp luật.

2. Bài viết gửi trực tiếp về Ban ATGT tỉnh (qua Văn phòng Ban; đồng thời

gửi file Word qua địa chỉ mail atgt.qng@gmail.com) để tổng hợp, duyệt cho đăng

tin, chi trả nhuận bút viết bài theo quy định.

Đề nghị các Đơn vị thành viên và Ban ATGT các huyện, thị xã, thành phố

phối hợp triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP Ban.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Phong

https://batgt.quangngai.gov.vn/
mailto:atgt.qng@gmail.com

		2023-11-15T10:44:43+0700

		2023-11-15T15:19:01+0700

		2023-11-15T15:19:01+0700

		2023-11-15T15:19:01+0700

		2023-11-15T15:19:01+0700